

Wychodzi codziennie rano, wyjąwszy poniedziałki i dni poświęcone.

Prenumerata:

Table with subscription rates for Krakow and Poczta (in Austrian Empire) for annual, semi-annual, quarterly, and monthly terms.

Numer pojedynczy kosztuje 10 centów.

PRENUMERATĘ PRZYJMĄJĄ:

Biuro Administracji „Czasu” w rynku pod L. 39 w domu p. Kirchmajera na dole, tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie.

CZAS

Przyjmują się:

OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, za opłatą: od wiersza drobnego za jednorazowe umieszczenie 8 centów, za następne po 5 centów...

Kraków 28 listopada.

Od kilku dni trwa w Turynie walka między ministerstwem Rattazzego a opozycją parlamentarną. Rezultatu tej walki dotąd przewidzieć niemożna.

KORESPONDENCA CZASU.

Wiedeń 27 listopada.

Budżet ministerstwa wojny przyjęty został wczoraj przez Izby, t.j. jak wydział finansowy przedstawił: to jest mniej o 23,500,000 złr. w porównaniu z budżetem na r. 1862.

Paryż 24 listopada.

Nie Monitor, lecz Constitutionnel przypomnieli Anglii, że traktat z r. 1831 przeciwia się wstąpieniu na tron grecki księcia Alfreda.

Włoszech chciałoby utrzymania status quo, aby przyjąwszy rzeczy jak są, organizować się wewnątrz i jednocześnie nie tylko poornie i mechanicznie, lecz rzeczywiście i organicznie.

Cesarz zbiera często rady ministrów. Ubieganie się o tron ks. Alfreda zajmuje jedynie wyższe sfery polityczne. Jak dotąd, opinia publiczna nie widzi wcale wagi tej kwestyi.

Francya związała się powoli z Rosją tak ściśle, że przyszła do rodzaju przynajmniej w sprawie wschodniej i oto widzimy dziś co sprawdza się.

Artykuł dzisiejszego Morning Post, drwiący z Norda, zdaje się dowodzić, że za pomocą kandydaty księcia Alfreda, Anglia żartuje tylko sobie z Rosją i księciem Leuchtenberskim.

Przybywający z Anglii opowiadają smutne szczegóły o wrastającej nędzy. W Londynie zbierać się pomnaża, pomnażają się także rozboje.

Dzisiejszy Constitutionnel wróży dobre następstwa z wystąpienia pana Drouyn de Lhuys za potrzebę pośrednictwa w Ameryce.

Sprawa włoska nie czyniła żadnego postępu. Kwestya gabinetu turyńskiego nie została jeszcze zdecydowaną.

znajduje się list ks. Napoleona napisany r. 1831 do Papieża, list przeciwni władzy świeckiej. Publiczność sądziła, że ten list był napisany przez Cesarza, ale La France oświadczyła, że był to list brata Cesarza, który nosił też same imiona.

Pewność jest, że Emil de Girardin, ten tambarmażor dziennikarstwa paryskiego, wraca do redakcji Pressy. P. Elias Regnault, przyjaciel Polaki, już się z tego dziennika oddalił.

Temu kilka dni odbyło się w radzie stanu walne posiedzenie utrzymania lub skasowania kasy piekarskiej, na którym między innymi znajdował się ks. Napoleon.

Unpełniając prawo wydane dla sądownictwa, rząd myśli o oznaczeniu kresu wieku urzędów administracyjnych. Urzędnicy niżsi do podszafa mają być oddaleni po 60ym roku wieku.

Rzym 18 listopada.

Wczoraj rano księstwo pruski i książę Walii z całym swoim orszakiem, udali się w galowych powozach do Watykanu dla złożenia hołdu swego Papieżowi.

Na dwa dni przedtem księstwo pruski odwiedził króla Franciszka II neapolitańskiego w pałacu Farnese.

Część Literacko-Artystyczna.

ŻEBRACY.

(POWIĘŚĆ)

IV.

A Marcin tymczasem krzątał się około urządzenia drugiej połowy ojcowskiego majątku, którą Alfons niegdyś sprzedał, a którą on dziś odkupił z nie małym trudem.

We dworku Marcina nie zaszło żadnej prawie odmiany. Działki tylko wzrastały, a z nimi poczucie rodziców. Córcecka chodziła już na pasku, synek czytał z elementarza, harcował na kijku, i wywijiał drewnianą szabelką.

to dwóch mianowicie: ksiądz Hilary, proboszcz z sąsiedniego miasteczka, i Karol — organista. Ksiądz Hilary należał do tych rzadkich nasładowców Zbawiciela, którzy gorąco umiłowawszy ludzi, trwają statecznie w swej miłości.

z potrzebami ostatnim groszem, że żył w ubóstwie, w nędzy prawie; składano to wszakże na skąpstwo, i nie chciał mu przyznać wyższych celów, ciskano nań kamieniami i błotem.

na elementarzu, którego uczyła go matka w chwilach kradzionych od nieustannej pracy. Wszystko to do tyła gryzło przyzwyczajoną do innego życia kobietę, iż w rok niespełna po śmierci męża przeniosła się do wieżności, zostawiając sierotę na Bożą opiekę.





